(b) Num. 21.

(c) 3. Reg. 6.

(d) Isai. 19.

PAGIUS videlicet Imperatoribus nostris, qui ad gloriam Dei facti sunt, quo fieret Venerabilis Synodus, &c. Ex quibus patet, ante electionem Tarasii actum non esse de alicujus Synodi Generalis convocatione; Imperatores de ea ad Hadrianum literas non dedisse; nec Legatos ad eum misisse, antequam Tarasius in suam electionem consensisset, deceptumque esse Lupum lauda-

ni juxta terminum ejus: eritque in signum, & in testimonium Domino exercituum in terra Egypti. Clamabunt enim ad Dominum a facie tribulantis: & mittet eis Salvatorem & propugnatores, qui liberet eos.

Sicut eximius Prophetarum beatus David cecinit, dicens (e): Confessio, & pulchritudo in conspectu ejus. Et idem ipse: Domine dilexi decorem domus tue, & locum tabernaculi gloriæ tuæ. Et iterum adventum redemptionis nostræ, atque incarnationem ipsius Filii Dei annuntians, magnopere vultum ejus secundum humanitatis ipsius dispensationem adorari, præmonuit, inquit (f): Vultum tuum Domine requiram. Et post: Vultum tuum deprecabuntur omnes divites plebis. Et rursum (g): Signatum est super nos lumen vultus tui Domine. Hinc & beatus Augustinus præcipuus Pater & optimus doctor in suis admonitionum sermonibus ait: Quid est imago Dei, nisi vultus Dei, in quo signatus est populus Dei?

Præterea & B. Gregorius Nyssenus Episcopus inter plura, quæ in sermone habet, quem de Abraham instituit, ita dixit: Vidi multoties conscriptionem imaginis passionis, & non sine lacrymis visionem præteriri, opere artis ad faciem asferentis historiam, & cætera. De interpretatione ejus in Cantica Canticorum: Sicut scripta doctrina (dicit) materia quadam est omnino in diversis tincturis, quæ complet animæ imitationem: ita qui ad imagines conspiciat, ex eadem arte per colores completam tabulam, non tincturis præfert contemplationem, sed ad visionem depictam conspiciat tantummodo, quam per colores magister demonstravit.

Et in epistola Basilii ad Julianum transgressorem missa, refertur: Secundum id, quod a Deo hæreditate possidemus, nostram immaculatam Fidem Christianorum consteior, & sequor, & credo in unum Deum Patrem omnipotentem, Deum Filium, Deum Spiritum sanctum, unum Deum, hæc tria adoro, & glorifico. Consteior autem & Filii incarnatam dispensationem, & Dei Genitricem, quæ secundum carnem eum genuit, sanctam Mariam. Suscipio vero & sanctos Apostolos, Propetas, Martyres, qui ad Deum deprecationem faciunt, quia per eorum interventionem propitiator mihi efficitur misericordissimus Dominus, & remissionem

tum, qui arbitratus est Imperatores & scripsisse, & Legatos destinasse ad Hadrianum mense Augusto præcedentis Christi anni, rursumque eodem anno sub finem Decembris alios direxisse, aliasque ad eum literas dedisse, ad quas responderit Hadrianus literis in VII. Synodo Act. 2. lectis, non advertens in his Hadriani literis mentionem fieri jussionis ab Imperato-

(e) Psal. 95.

(f) Psal. 25.

(g) Psal. 4.

XXXIII.

CHRISTI  
785.HADRIANI PAP.  
14.CONSTANT. IMP. 6.  
ET IRENE

mibi facinorum donat, pro quo & figuratæ imaginum eorum honore, & adoro, & veneror specialiter: hoc enim traditum est a sanctis Apostolis: nec est prohibendum; ac ideo in omnibus Ecclesiis nostris eorum designamus historiam.

XXIV.

Item ejusdem de sermone in sanctos Quadragesima Martyres: Nam & bellorum triumphos, ac victorias, & sermonum conscriptores multoties, & pictores significant, quidam quidem verbis adornantes, & multos utriusque ad virilitatem excitaverunt. Quæ enim sermo historia per auditum depinxit, hæc conscripta silentis admonitio per imitationem demonstrat.

Item beati Joannis Archiepiscopi Constantinopolitani, qui & Chrysostomi, de parabola sementis: Indumentum Imperiale si contumeliis affeceris, nome ei, qui induitur, contumeliis irrogas? Nescis, quia si quis imagini Imperatoris injuriam infert, in ipsum Imperatorem, id est in id ipsum principalem & ad ejus dignitatem refert injuriam? Nescis, quod si quis imagini quæ ex ligno, & coloribus est, maledicit: non judicetur, veluti si contra inanimatum quiddam præsumptuose gesserit, sed tanquam is, qui contra Imperatorem egerit? Dupliciter enim in Imperatore contumeliam infert. Et iterum de sermone ejusdem patris habito in quinta feria Palæstina: Omnia nostra facta sunt propter gloriam Dei, & usum nostrum: aures ad imbrium ministerium; terra ad fructuum abundantiam; mare navigantium absque invidia est: omnia famulantur homini, magis autem imagini Dei: Neque enim quando Imperiales vultus, & imagines in civitates introducuntur, & obviant iudices, & plebes cum laudibus, tabulam honorant, vel superfusam cera scripturam, sed figuram Imperatoris. Sic & creatura non terrenam speciem honorat, sed celestem ipsam figuram reveretur.

XXV.

Similiter & beati Cyrilli, ex interpretatione sancti Evangelii secundum Mattheum, sermonem proferimus: Depinxit enim fides, quod in forma Dei extitit Verbum, sicut & nostræ vitæ redemptio oblata est. Deus secundum nos carne indutus, & factus homo. Idem ipse post pauca: Imaginum nobis expleat opus parabole, significantes virtutem, ac si oculorum adhibitione, & palpatu minus suggestum. Ann. Eccl. Tom. XIII.